R E Q U E R I M E N T O Nº. 847
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Monsenhor Ferrari esquina com a Rua Curuzu na região central da cidade possui intenso movimento de pedestres diariamente, entretanto o bueiro existente na localidade está com a tampa de concreto solta e bastante danificada.
A supracitada situação pode ocasionar graves acidentes principalmente com crianças, idosos e pessoas com deficiência.
Desse modo, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, consertar a tampa de concreto do bueiro localizado na Rua Monsenhor Ferrari esquina com a Rua Curuzu que se soltou e está danificada, para proporcionar maior segurança a todos que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT
ACT/dvm